0ârnnr§ #lunirtpu[ bs 0aEmllel

(1! â

Li

ESTA.T){-} x}() partaxÁ

rNDrcAÇÃo N" Lr J.C , DE 2022.
(Proponente: Vereador Âlécio Espínola/PSC)

CIIMARA fúUf\ilCt DE CÂsCI
Recebiclo em

C
Protoc

Excelentíssimo Senhor Presidente daCàmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que Íegem o art.743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhada expediente a Secretaria Municipal de l\Ieio Âmbiente - SEMÂ, pâra que
tome providências quânto à limpeza e roçada do mato a,c lado da Unidade de Saúde do
bairro Canadá, Íta Ív Salgado Filho, N" 4881.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 16 de maio de2022.

/PSC

Justificação

r\ solicitação justifica-se em razão da situação de aparente abandono, brem como a alrura do
mato, que precisa ser roçado. De se observar que essa situação úaz c,rnsigo a proliferação de animais
e consequentemente, considerável prejúzo à saúde pública. Faz-se necessátia a reahzação da r<>çada e

lilrrpeza para que, então, os munícipes possâm ftansitat por ela sem nenhum impedrrnento.

Dessa fortna, contâmos com â colabotação do Senhor pârâ que seja possível a resolução da
solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 145 | 3321-8800 - Fax la5 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-rail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

.,1,,1

\i

de Cas*açcl

,